
Uchwała nr 3/2022/23 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Elektroniczno-Informatycznych 

im. Jana Szczepanika w Łodzi 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w statucie szkoły 

 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie ZSE-I w Łodzi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2.1. W skład Zespołu Szkół Elektroniczno-Informatycznych im. Jana Szczepanika 
wchodzą: 

1) LV Liceum Ogólnokształcące, 4-letnie na podbudowie szkoły podstawowej; 

2) Technikum nr 10, 5-letnie na podbudowie szkoły podstawowej z oddziałami 
4-letniego technikum na podbudowie gimnazjum, kształcące w zawodach: 
technik elektronik, technik informatyk, technik mechatronik, technik programista 
i technik teleinformatyk. 

2. Ilekroć w dalszej części niniejszego dokumentu jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć każdą ze szkół wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Elektroniczno-Informatycznych; 

2) uczniach – należy przez to rozumieć młodzież kształcącą się we wszystkich typach 
szkół ; 

3) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów; 

4) nauczycielach – należy przez to rozumieć każdego pracownika pedagogicznego 
szkoły. 

3. W zespole funkcjonują wspólne dla wszystkich typów szkół: Rada Pedagogiczna, 
Rada Rodziców oraz Samorząd Szkolny. 

4. Szkoła prowadzi własną stronę internetową wspólną dla wszystkich szkół 
wchodzących w skład Zespołu. 

 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Pomoc psychologiczną i pedagogiczną dla uczniów szkoła zapewnia poprzez zatrudnienie 
pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego, psychologa oraz współpracę z poradniami 
psychologiczno-pedagogicznymi i innymi instytucjami wspierającymi działania 
wychowawczo-opiekuńcze szkoły. 

 

3) po § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu: 

§ 22a.1. Zajęcia w szkole zawiesza się na czas oznaczony w przypadku wystąpienia: 



1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 
ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone 
zajęcia z uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów, 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

4) innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu 
uczniów. 

2. W przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni dyrektor organizuje 
dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

3. Zajęcia z zakresu kształcenia zawodowego praktycznego niezrealizowane w okresie 
zawieszenia zajęć uzupełnia się po zakończeniu tego okresu. 

4. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość są organizowane 
z uwzględnieniem  zasad BHP i dbałości o zdrowie psychiczne uczniów. 

5. Wszyscy uczestnicy biorący udział w zajęciach z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość są zobowiązani do zachowania zasad bezpieczeństwa 
w pracy z komputerem i w Internecie, ze szczególnym uwzględnieniem 
cyberbezpieczeństwa. 

6. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość  są realizowane 
w oparciu o platformę Office 365 dostępną dla wszystkich uczniów i nauczycieli.  

7. Obowiązkowe zajęcia edukacyjne i  inne prowadzone  z wykorzystaniem metod 
i technik kształcenia na odległość, są realizowane przez wszystkich nauczycieli 
zatrudnionych w Zespole, zgodnie z obowiązującym tygodniowym rozkładem zajęć 
(planem lekcji). 

8. Godzina lekcyjna zajęć edukacyjnych prowadzonych przez nauczyciela 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość trwa 45 minut. 
W uzasadnionych przypadkach dyrektor może dopuścić prowadzenie tych zajęć 
w czasie nie krótszym niż 30 minut i nie dłuższym niż 60 minut. 

9. Obecność ucznia na zajęciach z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość jest potwierdzana w dzienniku elektronicznym, a usprawiedliwianie 
nieobecności odbywa się zgodnie z zapisami w Statucie Szkoły. 

10. Ocenianie uczniów, w tym sprawdzanie wiedzy i umiejętności, odbywa się 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub w inny sposób 
ustalony przez nauczyciela zgodnie z obowiązującymi w szkole Wewnątrzszkolnymi 
Zasadami Oceniania i Przedmiotowymi  Zasadami Oceniania. 

11. W przypadku ucznia, który z uwagi na trudną sytuację rodzinną, nie może 
realizować zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
w miejscu zamieszkania, dyrektor, na wniosek rodziców / prawnych opiekunów lub 
pełnoletniego ucznia, może zorganizować dla tego ucznia zajęcia na terenie szkoły. 

12. Zajęcia rewalidacyjne i inne specjalistyczne są prowadzone z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość, w sposób uzgodniony pomiędzy 
nauczycielem prowadzącym zajęcia, a uczniem i jego rodzicami/prawnymi 
opiekunami z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb ucznia wynikających 
z orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej. 



13. W uzasadnionych przypadkach, w okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość, dyrektor, w porozumieniu z radą 
pedagogiczną, może czasowo zmodyfikować odpowiednio: 

1) tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć wynikających z ramowych planów 
nauczania dla poszczególnych typów szkół do zrealizowania w poszczególnych 
oddziałach klas oraz tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć realizowanych 
w formach pozaszkolnych, 

2) tygodniowy lub semestralny rozkład zajęć w zakresie prowadzonych w szkole 
zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

14. Praktyki zawodowe uczniów w czasie zawieszenia zajęć stacjonarnych realizowane 
są w miarę możliwości u pracodawców. Jeśli nie jest to możliwe, mogą być 
realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w formie  
projektu edukacyjnego, realizowanego we współpracy z pracodawcą. 

 

4) § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W szkole zatrudnia się nauczycieli, specjalistów, 
pracowników administracyjnych i pracowników obsługi". 

 

5) § 34 otrzymuje brzmienie: „Zadania pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa regulują 
odrębne przepisy.” 

 

6) § 38 ust. 5 otrzymuje brzmienie  

Posiadać pomoce naukowe niezbędne do realizacji wymagań edukacyjnych w czasie lekcji 
(np. podręcznik, zeszyty ćwiczeń, teksty lektur, zeszyty przedmiotowe, zbiory zadań i inne 
niezbędne przybory szkolne). 

 

7) § 39 otrzymuje brzmienie: 

1. Podstawą do usprawiedliwienia nieobecności w szkole jest pisemne lub osobiste 
usprawiedliwienie rodziców, zaświadczenie lekarskie lub z innych instytucji. 

2. Uczniowie pełnoletni mogą usprawiedliwiać nieobecność podając wychowawcy jej 
wiarygodną przyczynę. 

3. W przypadku nieobecności na egzaminach wymagane jest zaświadczenie lekarskie lub 
z innych instytucji. Informacja o przyczynie nieobecności powinna być przekazana 
najpóźniej w dniu egzaminu.  

 

8) w § 43 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Uczniowi zabrania się używania w czasie zajęć lekcyjnych telefonów komórkowych 
i innych urządzeń telekomunikacyjnych oraz nagrywająco-odtwarzających, itp. Na prośbę 
nauczyciela uczeń odkłada telefon w wyznaczonym do tego widocznym miejscu w klasie. 

 

9) w § 43 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

Uczniowie spędzają przerwy w budynku szkoły. W pogodne dni w okresie od kwietnia do 
października mogą również przebywać na placu przed budynkiem. 

 



10) § 45 ust. 1 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: 

Posiadania, używania, namawiania oraz sprzedawania wszelkiego rodzaju środków 
psychoaktywnych. 

 

11) § 65 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Wychowawca informuje rodziców o zdarzeniu, a w przypadku potwierdzenia podejrzeń 
wzywa ich do natychmiastowego stawienia się w szkole. 

 

12) w § 65 uchyla się ust. 6 i 7 

 

13) § 69 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Skreślenie ucznia może nastąpić za zachowania niezgodne ze statutem szkoły, a w 
szczególności za te wymienione w § 45 oraz: 

1) nieusprawiedliwione nieobecności w szkole w ilości uniemożliwiającej klasyfikację, 

2) otrzymanie przez ucznia 3 nagan pisemnych, 

3) naruszenie przepisów bhp lub przeciwpożarowych, które spowodowało zagrożenie 
życia, zdrowia innych osób, utratę mienia, 

4)  popełnienie wykroczenia lub przestępstwa  

5) inne zachowania, drastycznie łamiące normy życia społecznego 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


